GOTICO-ANTIQUA, PROTO-ROMAN, HYBRID.
15TH CENTURY TYPES BETWEEN GOTHIC AND ROMAN
ATELIER NATIONAL DE RECHERCHE TYPOGRAPHIQUE

SWEYNHEIM & PANNARTZ PROTO-ROMAN 115R
KONRAD SWEYNHEIM & ARNOLD PANNARTZ
ROME 1467

a

Incipiunt epistole Cecilii Cypriani ad Cornelium
Papam. Et prima de confessione. feliciter.

Yprianus Cornelio fratri salutem. Cognouimus frater carissime fidei ac uirtutis uestre testimonia gloriosa. & confessionis uestre honorem sic exultanter accepimus ut in meritis ac laudibus uestris nos quoque participes ac socios computemus. Nam cum nobis et Ecclesia una sit & mens iuncta: & indiuidua concordia: quod non sacerdos in consacerdotis sui laudibus tanquam in suis propriis gratuletur? Aut que fraternitas non in fratrum gaudio ubique letet? Exprimi satis non potest quanta ista exultatio fuerit & quanta leticia: cum de uobis prospera & fortia comperissemus. ducem te illic confessionis fratribus extitisse. Sed & confessionem ducis de fratrum consensione creuisse. ut dum precedis ad gloriam feceris multos glorie comites. & confessorem populum suaseris fieri: dum primus paratus es pro omnibus confiteri. ut non inueniamus quid prius predicare debeamus. utrum ne tuam promptam & stabilem fidem an inseparabilem fratrum caritatem. Virtus illic Episcopi precedentis publice comprobata est. adunatio sequentis fraternitatis ostensa est. dum apud uos unus animus & una uox est Ecclesia omnis Romana confessa est. Claruit fratres carissimi fides quam de uobis beatus Apostolus predicauit. Hanc laudem uirtutis & roboris firmitatem iam tunc in spiritu preuidebat & preconio futuroque merita uestra contestans: dum parentes laudat: filios puocat. dum sic unanimes dum sic fortes estis magna & ceteris fratribus unanimi & fortitudinis exempla tribuistis. Docuistis granditer deum timere. Christo firmiter adherere. plebem sacerdotibus iungi. in persecutione fratres a fratribus non separari. concordiam simul iunctam uinci omnino non posse. quicquid simul petitur a cunctis deum pacis pacificis exhibere. Profilerat aduersarius terrore uiolento Christi castra turbare. sed quo impetu uenerat eodem impetu pulsus est. & quantum formidinis & terroris attulit: tantum fortitudinis inuenit & roboris. Supplacare se iterum crediderat posse dei seruos: & uelut Tyrões & rudes quasi minus paratos & minus cautos solito suo more concutere. Unum primo aggressus ut lupo ouem discernere a grege: ut accipiter columbam ab agmine uolantium separare temptauerat. Nam cui

Incipiunt epistole Cecilii Cypriani ad Cornelium
Papam. Et prima de Confessione. feliciter

Yprianus Cornelio fratri salutem. Cognouimus frater carissime fidei ac uirtutis uestre testimonia gloriosa & confessionis uestre honorem sic exultanter accepimus ut in meritis ac laudibus uestris nos quoque participes ac socios computemus. Nam cum nobis et Ecclesia una sit & mens iuncta: & indiuidua concordia: quod non sacerdos in consacerdotis sui laudibus tanquam in suis propriis gratuletur? Aut que fraternitas non in fratrum gaudio ubique letet? Exprimi satis non potest quanta ista exultatio fuerit & quanta leticia: cum de uobis prospera & fortia comperissemus. ducem te illic confessionis fratribus extitisse. Sed & confessionem ducis de fratrum consensione creuisse. ut dum precedis ad gloriam feceris multos glorie comites. & confessorem populum suaseris fieri: dum primus paratus es pro omnibus confiteri. ut non inueniamus quid prius predicare debeamus. utrum ne tuam promptam & stabilem fidem an inseparabilem fratrum caritatem. Virtus illic Episcopi precedentis publice comprobata est. adunatio sequentis fraternitatis ostensa est. dum apud uos unus animus & una uox est Ecclesia omnis Romana confessa est. Claruit fratres carissimi fides quam de uobis beatus Apostolus predicauit. Hanc laudem uirtutis & roboris firmitatem iam tunc in spiritu preuidebat & preconio futuroque merita uestra contestans: dum parentes laudat: filios puocat. dum sic unanimes dum sic fortes estis magna & ceteris fratribus unanimi & fortitudinis exempla tribuistis. Docuistis granditer deum timere. Christo firmiter adherere. plebem sacerdotibus iungi. in persecutione fratres a fratribus non separari. concordiam simul iunctam uinci omnino non posse. quicquid simul petitur a cunctis deum pacis pacificis exhibere. Profilerat aduersarius terrore uiolento Christi castra turbare. sed quo impetu uenerat eodem impetu pulsus est. & quantum formidinis & terroris attulit: tantum fortitudinis inuenit & roboris. Supplacare se iterum crediderat posse dei seruos: & uelut Tyrões & rudes quasi minus paratos & minus cautos solito suo more concutere. Unum primo aggressus ut lupo ouem discernere a grege: ut accipiter columbam ab agmine uolantium separare temptauerat. Nam cui

Exprimi satis non potest q̄ta ista exultatio fuerit & q̄ta leticia:
cum de uobis prospera & fortia comperissemus. ducem te illic cō/
fessionis fratribus extitisse. Sed & confessionem ducis de fratrum
consensione creuisse. ut dum precedis ad gloriam feceris multos
glorie comites. & confessorem populum suaseris fieri: dum primus
paratus es pro omnibus confiteri. ut non inueniamus quid prius